

## Pottemagerens Amatørteaterforening

Velkommen til byernes by - SORRING !!

Okay, Sorring er måske ikke hverken Paris eller New York, meeen vi har nu nok mere at byde på, end så mange andre, ikke mindst hvis man er en smule teatertosset (det har i visse tilfælde vist sig at være nok bare at være tosset, så kan det andet komme hen ad vejen). Vi, og det vil altså sige **Pottemagerens Amatørteaterforening**, er tilbuddet til dig, der har lyst til at arbejde sammen med andre, der har denne brist, en brist som vi faktisk har en masse sjove og gode oplevelser ud af.

Lidt om os selv: Vi er en flok på ca. 100 aktive medlemmer i alle aldre, men det med alder er jo af mindre betydning, når man har med teater at gøre. Det skal først og fremmest være sjovt at deltage, og det er det også. Vi har flere ting på programmet i løbet af en sæson. Hvis vi starter med den teatermæssige side (det lyder svært), har vi i foråret på den lokale scene i Sorring Forsamlingshus dilettantforestilling, en begivenhed, der er årelang tradition for her i byen. I efteråret har vi på Store Scene i Toustrup den mere alvorlige eller seriøse del af vor teatervirksomhed. Derudover har vi et par gange forsøgt os med opsætning af større musicals, blandt andet "Annie Get Your Gun" som friluftsspil, og det har vi haft stor succes med - det involverer alle medlemmer, godt og vel, plus det meste af byen, og når det lykkes at få det hele til at gå op i en højere enhed, hvad kan man så forlange mere. En dygtig cabaretafdeling har vi også. Starter vi fra den præne ende, er der kvindecabaret'en, der ud over egne arrangementer her i byen også gerne ta'r ud med deres fortolkning af sange og sketches. Vores glade børnecabaret er et af de gode indslag ved byens sommerfest, men det bliver af og til også til optrædender på fremmed græs. Så er der, ja lad os bare kalde det "Den voksne cabaret", som udbreder kendskabet til vores forening ud over det ganske danske land. Mellem 20 og 30 shows opfører de i løbet af en sæson, så de har travlt. Til slut er der så vor lokale revyforestilling, der opføres i forbindelse med Sorrings sommerfestuge - en rigtig lokalrevy med bid i.

**MEN**, og det er et meget vigtigt men: teater, cabaret osv. opføres ikke på scenen alene. Der er mindst lige så meget at lave backstage (altså bagved ikk' å'). Der er en flok mennesker, der knokler løs med kostumer, sminke, sceneopbygning og -nedtagning, fremstilling af rekvisitter, lys og lyd, PR, tekstskrivning, musik m.m.m., og uden dem er der altså intet teater. Det er naturligvis også vigtigt med opbakning fra den lokale befolkning, men også her er Sorring på toppen.

Sku' du have fået lyst til at lære vores forening nærmere at kende, så kontakt os på tlf. 86957437, Kirsten Nørby eller 86957414, Poul Erik Pedersen - vi vil nemlig også gerne kende dig!

Vi ses på de skrå, og endnu en gang velkommen til Sorring fra  
Pottemagerens Amatørteaterforening

## Kære MINIAVIS-læsere !

Må vi præsentere de 3 lokalforeninger bag udgivelsen af MINIAVISEN:

**Sorring Borgerforening & Forsamlingshus**

**Sorring-Toustrup Idrætsforening**

**Pottemagerens Amatørteaterforening**

Sorring/Toustrup-området, hvor MINIAVISEN omdes 8-10 gange årligt, er et aktivt område bl.a. med hensyn til foreningsliv. For godt 10 år siden besluttede de nævnte 3 foreninger at gå sammen om at udgive et lokalblad. Formålet var at forene de kræfter, der under alle omstændigheder skulle lægges i det informerende arbejde i foreningerne, og samtidig give læserne en oplevelse af sammenhæng i lokalsamfundet.

MINIAVISENs redaktion består af medlemmer fra de 3 foreninger og ansvarshavende redaktør er John Stephensen, den nu afgåede, mangeårige formand for Idrætsforeningen. Der er gennem årene gjort et stort arbejde for at samle en kreds af lokale annoncører omkring bladet - og det er faktisk lykkedes ret godt.

Bladet finansieres i dag overvejende gennem annonceindtægter. En anden fast indtægt er overskuddet fra ostepølget i Dagli' Brugsen i Sorring - et samarbejde, som består i, at foreningerne på skift står for ostepølget i Dagli' Brugsen den 1. lørdag i hver måned. MINIAVISEN har også god opbakning i lokalbefolkningen, hvilket ses af, at mange indbetaler et mindre beløb, når redaktionen lejlighedsvis beder om frivillige bidrag. I de år, hvor indtægterne ikke dækker udgifterne, skyder de 3 foreninger hver en trediedel af det manglende beløb ind, så regnskabet balancerer.

Repræsentanterne for de 3 foreninger, der arbejder for redaktionen, er travle mennesker med mange forskellige opgaver. Vi forfalder ofte til indforstået snak, når vi skriver stof til bladet, og glemmer at tænke på, at der blandt læserne f.eks. kan være folk, som er flyttet til området for nylig og derfor ikke har det forudsatte kendskab til lokalområdet.

Det vil vi gerne råde bod på ved denne korte præsentation af, hvad de 3 foreninger bag udgivelsen af MINIAVISEN står for. Formålet med præsentationen er, at alle skal føle sig velkomne til at benytte sig af foreningernes tilbud og også til at gå ind i foreningerne og sætte deres præg på arbejdet.

Venlig hilsen

De 3 lokalforeninger bag  
MINIAVISEN



## Sorring Borgerforening og Forsamlingshus

Sorring Borgerforening og Forsamlingshus er en upolitisk forening, som forsøger at varetage borgernes interesser og vores forsamlingshus' ve og vel. Vi er en bestyrelse på 7 personer, som ifølge vedtægterne bliver valgt for 2 år ad gangen. Den årlige generalforsamling finder sted i februar måned.

Foreningen afholder lotterispil hver torsdag aften. Ca. hver måned afholder foreningen diskotek, og hvert år i februar måned arrangerer foreningen Fastelavnstest.

I samarbejde med Idrætsforeningen arrangerer foreningen Løvspringstur, Sct. Hans-fest og Sommerfest. Ligeledes samarbejder foreningen med Teaterforeningen om afholdelse af Juletræsfest/-marked i begyndelsen af december måned. Som nævnt på forsiden af denne præsentation er vi medredaktører af Miniavisen og deltager i ostedalget i Dagli' Brugsen.

Foreningen ejer Sorring Forsamlingshus, som delvis er forpagtet ud til Anna Rasmussen, som klarer alle slags fester og møder. Her er der også danseskole hver vinter.

Foreningen har et telt, som udlejes. Udlejningen forestås af brugsdeltager Sten Madsen, tlf. 86957312 eller 86957003. Desuden har foreningen en trailer, som byens borgere kan leje. Henvendelse til bestyrelsesmedlem Jan Petersen, tlf. 86957108.

Foreningen deltager i alt, hvad der vedrører vores by, på kommunalt plan. Trafikudvalget består af lærer Gert Nielsen, lærer Søren Vilhelmsen og bestyrelsesmedlem Jan Petersen.

Dette er i korte træk hvad foreningen står for. Medlemskontingentet er kun 60 kr. pr. voksen om året. Vi har mange frivillige hjælpere i vores forening, og uden dem ville vi have svært ved at klare alle opgaverne.

Som ny borger er det en god måde at komme til at kende byen og dens folk på at gå med i foreningslivet i byen. Skulle det have interesse, hører vi gerne fra dig/jer.

Med venlig hilsen

Sorring Borgerforening og Forsamlingshus

Bestyrelse 1996:  
Formand: Gunnar Axelsen, Hovedgaden 4 tlf. 86 95 73 25  
Næstformand: Jan Petersen, Ebbesensvej 23 tlf. 86 95 71 08  
Kasserer: Karen Pedersen, Møllebakken 13 tlf. 86 95 72 41  
Sekretær: Ninna Frederiksen, Møllebakken 14 tlf. 86 95 73 77  
Bestyrelsesmedlem: Kirsten Bonde, Ebbesensvej 8 tlf. 86 95 72 59  
Bestyrelsesmedlem: Poul Erik Christensen, Højlevej 47 tlf. 86 95 74 12  
Bestyrelsesmedlem: Ingelise Sørensen, Mågevej 6 tlf. 86 95 74 10

## Sorring-Toustrup Idrætsforening

Sorring-Toustrup Idrætsforening er en i sammenligning med andre idrætsforeninger lille forening med ca. 300 medlemmer. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, som hver især også fungerer som formand for et udvalg.

Det er vort mål, populært sagt at få så mange som muligt til at lave så lidt som muligt, hvilket lykkes meget godt. Vi har et højt aktivitetsniveau og har derfor brug for mange hjælpende hænder, specielt inden for vores børneidræt.

Idrætsforeningen har et samarbejde med Borgerforeningen om den årlige byfest i Sorring, da det er et meget stort arbejde. Vores årlige løvspringstur bliver ligeledes arrangeret sammen med Borgerforeningen.

Idrætsforeningen kan tilbyde flere forskellige former for sport såsom fodbold, håndbold, badminton, volleyball og gymnastik. Vi lægger en del energi i at forsøge at gøre børnene interesserede i sport, men har også voksenhold inden for flere af de nævnte sportsgrene. Fodbold har i mange år været den idrætsgren, der trak flest medlemmer, og fodboldafdelingen trækker stadig mange både børn og voksne til. Specielt i år har vi fået mange børnehold startet.

Inden for de seneste år er interessen og dermed tilslutningen til badminton og gymnastik vokset betydeligt. Da badminton og gymnastik overvejende foregår i vinterhalvåret og fodbolden i sommerhalvåret, er der mulighed for, at den enkelte kan kombinere disse sportsgrene. Håndbold kan tilbydes både som vintersport indendørs og som udendørs sommersport - det er op til deltagerne, om de foretrækker det ene eller det andet.

Idrætsforeningen arrangerer lejlighedsvis en-dagsture og weekend-ture. Til sådanne arrangementer giver Støtteforeningen omkring Idrætsforeningen gerne et bidrag, så det ikke bliver så dyrt for det enkelte barn at deltage. Et af weekend-arrangementerne er den årlige tur til Ahl-Hage, som det virkelig er værd at overveje, om man skulle prøve at deltage i. Det er helt og holdent en børne-weekend med voksenedtagelse, hvor der foregår mange spændende ting, såsom natløb, rundbold, travetur, fælles madlavning og meget andet.

Alt i alt må man sige, at vores lille forening er et godt sted at tilbringe en del af sin fritid. Her hersker en god sportsånd og der er mulighed for mange gode timer i socialt samvær med andre, der deler interessen for sporten.

Med sportslig hilsen

S.T.I.F.